
 Bezirksliga 2023/2024 - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock V 54 36   + 18 13.449 84 160,11 
 2 HCC BC Rostock VI 50 32   + 18 13.251 84 157,75 
 3 Schweriner BV VI 37 24   + 13 12.153 77 157,83 
 4 Schweriner BV V 35 24   + 11 12.538 84 149,26 
 5 Rostocker BSV Hanseatic II 34 22   + 12 12.681 84 150,96 
 6 ABC Rostock Strikers II 25 18   + 7 11.154 77 144,86 
 7 BC Schwerin V 17 12   + 5 11.288 84 134,38 

 Bezirksliga 2023/2024 - 3. Spieltag 
 29.10.2023      Rostock - HCC      Leitung: HCC BC Rostock 5 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV VI 20 14   + 6 4.746 28 169,50 
 2 HCC BC Rostock V 19 12   + 7 4.929 28 176,04 
 3 HCC BC Rostock VI 14 10   + 4 4.473 28 159,75 
 4 Rostocker BSV Hanseatic II 11 6   + 5 4.594 28 164,07 
 5 ABC Rostock Strikers II 9 6   + 3 4.215 28 150,54 
 6 Schweriner BV V 8 6   + 2 4.124 28 147,29 
 7 BC Schwerin V 3 2   + 1 3.707 28 132,39 



Bezirksliga 2023/2024 - 3. Spieltag 
 29.10.2023   Rostock - HCC 
 1 Schweriner BV VI (SBV6) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Scheiding, Matthias 1.286 / 7 183,71 212 211 204 159 212 174 184 142 
 Scheiding, Leon Gabriel 1.226 / 7 175,14 224 160 164 155 194 171 158 224 
 Berlin, Rüdiger 1.158 / 7 165,43 202 159 159 185 168 135 202 150 
 Hagemeister, Benjamin 1.076 / 7 153,71 181 147 145 152 181 154 150 147 
 Team: 4.746 / 28 169,50 755 677 672 651 755 634 694 663 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: --- HCC5 BCS5 RBSV HCC6 SBV5 ABC2 
 Punkte Spiele: 14 Gegner Pins: 668 617 714 633 611 595 
 Punkte: 20 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 2 

 2 HCC BC Rostock V (HCC5) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Wetuschat, Tom 1.376 / 7 196,57 227 200 204 183 179 191 192 227 
 Wetuschat, Frank 1.191 / 7 170,14 191 182 168 191 136 173 170 171 
 Reif, Eckhard 1.183 / 7 169,00 200 170 147 193 142 180 151 200 
 Koch, Marco 1.179 / 7 168,43 192 178 149 164 136 192 192 168 
 Team: 4.929 / 28 176,04 766 730 668 731 593 736 705 766 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: RBSV SBV6 ABC2 --- SBV5 BCS5 HCC6 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 671 672 602 547 542 593 
 Punkte: 19 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 2 2 

 3 HCC BC Rostock VI (HCC6) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Fuchs, Dominic 1.176 / 7 168,00 194 185 137 194 172 154 188 146 
 George, Knut 1.147 / 7 163,86 201 156 145 164 201 161 185 135 
 Schnur, Bernd 1.102 / 7 157,43 187 172 153 124 187 172 134 160 
 Krabbe, Stephan 1.048 / 7 149,71 170 139 170 144 164 146 133 152 
 Team: 4.473 / 28 159,75 724 652 605 626 724 633 640 593 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: ABC2 SBV5 RBSV BCS5 SBV6 --- HCC5 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 628 598 618 504 634 766 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 2 0 

 4 Rostocker BSV Hanseatic II (RBSV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Seidler, Uwe 1.273 / 7 181,86 202 202 196 158 192 193 175 157 
 Kölzow, Robert 1.233 / 7 176,14 191 191 158 166 188 187 173 170 
 Kiebach, Axel 1.103 / 7 157,57 191 137 173 131 173 167 131 191 
 Harms, Andrea 985 / 7 140,71 163 141 144 163 161 112 126 138 
 Team: 4.594 / 28 164,07 714 671 671 618 714 659 605 656 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HCC5 --- HCC6 SBV6 BCS5 ABC2 SBV5 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 730 626 755 527 662 554 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 0 2 



 5 ABC Rostock Strikers II (ABC2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Reiche, Wolfgang 1.165 / 7 166,43 217 217 149 154 150 152 177 166 
 Liersch, Frank 1.090 / 7 155,71 188 150 165 188 128 131 177 151 
 Meier, Mario 1.022 / 7 146,00 164 134 160 134 140 132 164 158 
 Kussin, Nicole 938 / 7 134,00 159 127 159 126 132 130 144 120 
 Team: 4.215 / 28 150,54 662 628 633 602 550 545 662 595 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HCC6 BCS5 HCC5 SBV5 --- RBSV SBV6 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 652 515 731 619 605 663 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 2 0 

 6 Schweriner BV V (SBV5) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Groppler, Dietmar 1.101 / 7 157,29 178 174 178 147 147 176 159 120 
 Klusmann, Mario 1.057 / 7 151,00 194 145 124 124 194 111 182 177 
 Hellwig, Mario 1.010 / 7 144,29 181 139 157 181 140 134 123 136 
 Krenz, Denis 956 / 7 136,57 147 141 139 144 138 126 147 121 
 Team: 4.124 / 28 147,29 619 599 598 596 619 547 611 554 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCS5 HCC6 --- ABC2 HCC5 SBV6 RBSV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 490 605 550 736 694 656 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 0 0 

 7 BC Schwerin V (BCS5) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Wodarsch, Frank 933 / 6 155,50 189 146 139 189 128 155 176 0 
 Kluth, Dierk 716 / 5 143,20 172 115 0 172 143 151 135 0 
 Pille, Marcel 789 / 6 131,50 137 136 130 137 0 131 121 134 
 Balck, Maria 492 / 4 123,00 147 0 136 119 0 90 0 147 
 Balck, Ramon 469 / 4 117,25 135 93 0 0 135 0 110 131 
 Gonzales, Robert 308 / 3 102,67 110 0 110 0 98 0 0 100 
 Team: 3.707 / 28 132,39 617 490 515 617 504 527 542 512 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV5 ABC2 SBV6 HCC6 RBSV HCC5 --- 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 599 633 651 724 659 705 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 0 2 



 Bezirksliga 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Harms, Andrea 2.948 21 140,38 173 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 2 Gilbrich, Cornelia 1.355 10 135,50 170 BC Schwerin MVP 
 3 Kussin, Nicole 2.668 21 127,05 159 ABC Rostock Strikers MVP 
 4 Sevecke, Iris 630 5 126,00 139 BC Schwerin MVP 
 5 Dahnke, Martina 860 7 122,86 148 HCC BC Rostock MVP 
 6 Balck, Maria 1.308 11 118,91 153 BC Schwerin MVP 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Seidler, Uwe 1.273 7 181,86 202 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 2 Wetuschat, Tom 3.657 21 174,14 227 HCC BC Rostock MVP 
 3 Scheiding, Leon Gabriel 2.407 14 171,93 224 Schweriner BV MVP 
 4 Wetuschat, Frank 3.519 21 167,57 215 HCC BC Rostock MVP 
 5 Reiche, Wolfgang 3.321 20 166,05 217 ABC Rostock Strikers MVP 
 6 Scheiding, Matthias 3.482 21 165,81 212 Schweriner BV MVP 
 7 Kölzow, Robert 2.316 14 165,43 191 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 8 Berlin, Rüdiger 1.158 7 165,43 202 Schweriner BV MVP 
 9 George, Knut 3.395 21 161,67 227 HCC BC Rostock MVP 
 10 Koch, Marco 3.363 21 160,14 192 HCC BC Rostock MVP 
 11 Steinacker, Matthias 950 6 158,33 210 BC Schwerin MVP 
 12 Krabbe, Stephan 2.216 14 158,29 202 HCC BC Rostock MVP 
 13 Groppler, Dietmar 3.288 21 156,57 199 Schweriner BV MVP 
 14 Fuchs, Dominic 2.190 14 156,43 194 HCC BC Rostock MVP 
 15 Pleß, Pascal 2.188 14 156,29 192 Schweriner BV MVP 
 16 Haack, Gerhard 1.090 7 155,71 183 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 17 Liersch, Frank 1.090 7 155,71 188 ABC Rostock Strikers MVP 
 18 Schnur, Bernd 3.268 21 155,62 217 HCC BC Rostock MVP 
 19 Kiebach, Axel 2.174 14 155,29 191 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 20 Hagemeister, Benjamin 2.164 14 154,57 181 Schweriner BV MVP 
 21 Reif, Eckhard 3.201 21 152,43 200 HCC BC Rostock MVP 
 22 Wodarsch, Frank 1.674 11 152,18 198 BC Schwerin MVP 
 23 Klusmann, Mario 3.136 21 149,33 194 Schweriner BV MVP 
 24 Neureuter, Peter 1.031 7 147,29 189 HCC BC Rostock MVP 
 25 Kluth, Dierk 2.051 14 146,50 191 BC Schwerin MVP 
 26 Kiehl, Bernd 1.015 7 145,00 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 27 Krenz, Denis 2.025 14 144,64 177 Schweriner BV MVP 
 28 Meier, Mario 1.706 12 142,17 164 ABC Rostock Strikers MVP 
 29 Lang, Bernd 1.987 14 141,93 167 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 30 Horn, Maik 851 6 141,83 171 ABC Rostock Strikers MVP 
 31 Hellwig, Mario 2.916 21 138,86 181 Schweriner BV MVP 
 32 Kornyev, Vadym 1.927 14 137,64 181 Schweriner BV MVP 
 33 Frömel, Rolf-Georg 893 7 127,57 166 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 34 Pille, Marcel 1.399 11 127,18 137 BC Schwerin MVP 
 35 Schmager, Gerhard 503 4 125,75 137 ABC Rostock Strikers MVP 
 36 Gonzales, Robert 978 8 122,25 153 BC Schwerin MVP 
 37 Balck, Ramon 943 8 117,88 136 BC Schwerin MVP 



 Bezirksliga 2023/2024 - 3. Spieltag 
 29.10.2023      Rostock - HCC Einzelauswertung Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Harms, Andrea 985 7 140,71 163 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 2 Kussin, Nicole 938 7 134,00 159 ABC Rostock Strikers MVP 
 3 Balck, Maria 492 4 123,00 147 BC Schwerin MVP 

                                                                                                               Einzelauswertung Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Wetuschat, Tom 1.376 7 196,57 227 HCC BC Rostock MVP 
 2 Scheiding, Matthias 1.286 7 183,71 212 Schweriner BV MVP 
 3 Seidler, Uwe 1.273 7 181,86 202 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 4 Kölzow, Robert 1.233 7 176,14 191 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 5 Scheiding, Leon Gabriel 1.226 7 175,14 224 Schweriner BV MVP 
 6 Wetuschat, Frank 1.191 7 170,14 191 HCC BC Rostock MVP 
 7 Reif, Eckhard 1.183 7 169,00 200 HCC BC Rostock MVP 
 8 Koch, Marco 1.179 7 168,43 192 HCC BC Rostock MVP 
 9 Fuchs, Dominic 1.176 7 168,00 194 HCC BC Rostock MVP 
 10 Reiche, Wolfgang 1.165 7 166,43 217 ABC Rostock Strikers MVP 
 11 Berlin, Rüdiger 1.158 7 165,43 202 Schweriner BV MVP 
 12 George, Knut 1.147 7 163,86 201 HCC BC Rostock MVP 
 13 Kiebach, Axel 1.103 7 157,57 191 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 14 Schnur, Bernd 1.102 7 157,43 187 HCC BC Rostock MVP 
 15 Groppler, Dietmar 1.101 7 157,29 178 Schweriner BV MVP 
 16 Liersch, Frank 1.090 7 155,71 188 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Wodarsch, Frank 933 6 155,50 189 BC Schwerin MVP 
 18 Hagemeister, Benjamin 1.076 7 153,71 181 Schweriner BV MVP 
 19 Klusmann, Mario 1.057 7 151,00 194 Schweriner BV MVP 
 20 Krabbe, Stephan 1.048 7 149,71 170 HCC BC Rostock MVP 
 21 Meier, Mario 1.022 7 146,00 164 ABC Rostock Strikers MVP 
 22 Hellwig, Mario 1.010 7 144,29 181 Schweriner BV MVP 
 23 Kluth, Dierk 716 5 143,20 172 BC Schwerin MVP 
 24 Krenz, Denis 956 7 136,57 147 Schweriner BV MVP 
 25 Pille, Marcel 789 6 131,50 137 BC Schwerin MVP 
 26 Balck, Ramon 469 4 117,25 135 BC Schwerin MVP 
 27 Gonzales, Robert 308 3 102,67 110 BC Schwerin MVP 


